— 1 —

中国民主促进会重庆市委员会文件
渝进发﹝2024﹞38 号

关于印发《民进重庆市委会 2024 年主题教育
联系点工作方案》的通知

民进各区委会、工委、直属基层组织：

《民进重庆市委会 2024 年主题教育联系点工作方案》已经民

进重庆市六届二十八次主委会议审议通过，现予印发，请结合实

际认真贯彻落实。

民进重庆市委会

2024 年 5 月 14 日

— 2 —

民进重庆市委会
2024 年主题教育联系点工作方案

为加强思想政治建设，巩固拓展“凝心铸魂强根基、团结奋

进新征程”主题教育成果，根据《民进中央领导班子成员 2024 年

主题教育联系点工作方案》和民进重庆市委会 2024 年工作部署，

制定本工作方案。

一、工作目的

发挥市委会领导班子成员的示范带动作用，通过深入联系点

开展工作，进一步密切联系基层和会员，密切联系工作实际，密

切联系会员思想，指导和推动全市民进各级组织巩固拓展“凝心

铸魂强根基、团结奋进新征程”主题教育成果，加强思想政治建

设，巩固共同思想政治基础。

二、时间地点

2024 年 5 月至 12 月，在 20 个基层联系点开展，详见附件。

三、工作内容

1.举行主题宣讲。持续做好学习贯彻习近平新时代中国特色

社会主义思想的深化、内化、转化工作，围绕习近平总书记关于

做好新时代统一战线工作的重要思想，习近平总书记关于坚持好、

发展好、完善好中国新型政党制度的重要论述，习近平总书记在

新时代推动西部大开发座谈会和视察重庆的重要讲话重要指示精

神，结合民进会章会史和优良传统、民进内部监督主题年等内容

— 3 —

开展宣讲。

2.开展调查研究。与联系点民进组织和会员进行座谈交流或

参加支部生活会，介绍市委会相关工作思路和部署安排，重点了

解民进组织的实际情况、会员的思想动态，听取意见和建议，指

导推动工作，增进同会员及所联系群众感情。

3.加强沟通联系。代表市委会看望联系点民进组织的老领导、

老会员，表达关心和问候，听取意见和建议；与联系点所在地的

中共党委和统战部门有关领导沟通交流，介绍民进情况，听取意

见和建议，争取理解和支持，营造良好工作氛围。

4.总结提炼经验。市委会各处室结合职能工作，主动加强与

联系点的日常工作联系，了解工作情况，反映工作成果，宣传先

进典型，总结推广经验。

四、组织实施

1.市委会领导深入联系点，按照工作内容，结合实际情况，

切实加强对联系点的指导，提升工作实效。

2.市委会机关对口联系的工作人员负责与联系点所在区级组

织共同落实市委会领导参与联系点工作。市委会机关对口联系的

工作人员围绕联系点工作任务，做好计划安排、联络服务、材料

整理、会议记录、宣传总结等工作，以及联系点经验做法和优秀

会员事迹材料收集等工作，加强与联系点的日常联系和沟通。联

系点所在区级组织按照联系点工作安排，配合做好相关工作，加

强与市委会的联系和协作，及时沟通情况、报送材料、推动工作。

— 4 —

市委会机关各处室根据工作需要配合做好相关工作。

3.各联系点紧密结合本地实际，积极主动开展各项工作，丰

富联系点活动的内容与形式，发挥示范带动作用，及时向市委会

和所属区级组织汇报工作进展等情况。

4.各区级组织参考本方案，开展好本区级组织主题教育联系

点工作。

附件：民进重庆市委会 2024 年主题教育联系点名单

— 5 —

附件

民进重庆市委会 2024 年主题教育联系点名单

市委会

领导
联系点

市委会机关

工作人员

陈贵云 民进重庆市第七中学支部 陈 平 徐 锐

陈贵云 民进铜梁区教育支部 陈 平 徐 锐

张礼慧 民进渝中区文化传媒支部 陈 平 李青青

张礼慧 民进武隆区实验中学支部 陈 平 李青青

别必亮 民进九龙坡区文化支部 彭邦根 李 啸

别必亮 民进西南大学总支 彭邦根 郑常艳

罗 挺 民进永川区经济支部
李 燚 徐 锐

陈紫薇

罗 挺 民进渝北区龙山支部
李 燚 徐 锐

陈紫薇

侯东德 民进江北区文化支部 朱美栋 李 啸

— 6 —

侯东德 民进梁平区支部 朱美栋 李 啸

黄 伟 民进重庆市旅游学校支部 彭邦根 李青青

黄 伟 民进綦江区第十支部 彭邦根 文 明

刘贤宁 民进荣昌区职教中心支部 陈 涛 郑常艳

刘贤宁 民进璧山区综合支部 陈 涛 郑常艳

高 琳 民进大足区龙水总支三支部 陈 涛 张晓宁

高 琳 民进市委会直属重医大支部 陈 涛 张晓宁

钟代笛 民进巴南区鱼洞综合支部 朱美栋 文 明

钟代笛 民进重庆市南坪中学校支部 朱美栋 文 明

欧阳喜 民进长寿区综合总支
李 燚 徐 锐

陈紫薇

欧阳喜 民进潼南区中学联合支部
李 燚 徐 锐

陈紫薇

民进重庆市委会办公室 2024 年 5 月 14 日印发